
 

UCHWAŁA NR X/73/2015 

RADY POWIATU STRZELECKO-DREZDENECKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2015 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół  

publicznych i niepublicznych placówek prowadzonych na terenie powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 1445) i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

(t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz.2572 ze zm.) Rada Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego uchwala, co  

następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) szkole niepublicznej - należy przez to rozumieć szkołę niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicznej, 

2) placówce niepublicznej- należy przez to rozumieć placówkę niepubliczną, o której mowa w art. 2 pkt 5  

i 7 ustawy o systemie oświaty, 

3) uczniach - należy przez to rozumieć uczniów szkoły niepublicznej, 

4) wychowankach - należy przez to rozumieć wychowanków placówki niepublicznej. 

§ 2. 1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej szkołę  

niepubliczną/placówkę niepubliczną. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Dotacja przysługuje: 

1. Niepublicznym szkołom niewymienionym w ust. 2a ustawy o systemie oświaty, na każdego ucznia 

w wysokości 50 % ustalonych w budżecie powiatu wydatków bieżących ponoszonych w szkołach publicznych 

tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia, pod warunkiem że osoba prowadząca  

niepubliczną szkołę poda powiatowi planowaną liczbę uczniów nie później niż do dnia 30 września roku  

poprzedzającego rok udzielania dotacji. W przypadku braku na terenie powiatu szkoły publicznej danego typu 

i rodzaju podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższy powiat na 

prowadzenie szkoły publicznej danego typu lub rodzaju. 

2. Placówkom niepublicznym, które otrzymują na każdego wychowanka dotacje z budżetu powiatu 

w wysokości kwoty przewidzianej na jednego wychowanka tego rodzaju placówki w części oświatowej  

subwencji ogólnej dla powiatu. 

§ 4. Dotacja przekazywana jest co miesiąc, w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na faktyczną 

liczbę uczniów/wychowanków, podaną w informacji, o której mowa w § 5 pkt 1. z tym, że część za grudzień 

jest przekazywana w terminie do dnia 15 grudnia. 

§ 5. Osoba prowadząca szkołę niepubliczną/placówkę niepubliczną jest zobowiązana do: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 31 grudnia 2015 r.

Poz. 2794



1. Comiesięcznego przekazywania informacji o faktycznej liczbie uczniów/wychowanków, w terminie do 

20 dnia każdego miesiąca - według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały. Liczbę 

uczniów/wychowanków według stanu na pierwszy dzień miesiąca, oddzielnie dla każdego typu i rodzaju  

szkoły oraz w przypadku szkół, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny i obowiązek nauki  

informację o liczbie uczniów, którzy w poprzednim miesiącu nie uczestniczyli w co najmniej 50%  

obowiązkowych zajęć edukacyjnych. Przekazywana kwota dotacji zostanie pomniejszona o dotację na tych 

uczniów. 

2. Rozliczenia dotacji za okres od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia - w terminie do dnia 15 stycznia 

 - według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały; 

3. Dotacja jest przeznaczona na dofinansowanie realizacji zadań szkoły lub placówki w zakresie  

kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej. Dotacja może być wykorzystana wyłącznie na 

pokrycie wydatków bieżących szkoły lub placówki oraz zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych 

i prawnych wymienionych w art. 90 ust. 3d ustawy o systemie oświaty. 

4. W przypadku zakończenia działalności przez szkołę niepubliczną/placówkę niepubliczną w trakcie roku 

budżetowego, rozliczenie otrzymanej dotacji należy złożyć w ciągu 10 dni od dnia pobrania ostatniej transzy 

dotacji. 

§ 6. 1. Powiatowi przysługuje prawo kontroli wykorzystania dotacji. 

2. Kontrolę przeprowadzają pracownicy upoważnieni przez Zarząd Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego. 

3. Podmiot dotowany zobowiązany jest do prowadzenia ewidencji poniesionych wydatków na daną szkołę 

lub placówkę w sposób umożliwiający rozliczenie przyznanej dotacji. 

4. Podmiot dotowany podczas kontroli jest zobowiązany do udostępnienia dokumentacji określonej 

w art. 90 ust.3f ustawy o systemie oświaty. 

5. W przypadku utrudniania lub udaremniania przeprowadzenia czynności kontrolnych zastosowanie mają 

przepisy art. 90 ust. 3fa, 3fb i 3fc ustawy o systemie oświaty. 

6. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół podpisywany przez kontrolowanego i kontrolującego 

w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

7. Podmiotowi kontrolowanemu przysługuje prawo zgłoszenia wyjaśnień i uwag do protokołu w terminie 

7 dni od podpisania protokołu. 

8. W razie stwierdzenia nieprawidłowości Starosta Strzelecko-Drezdenecki kieruje wystąpienie  

pokontrolne, w których informuje o stwierdzonych nieprawidłowościach. 

9. Podmiot kontrolowany do którego zostało skierowane wystąpienie pokontrolne, jest zobowiązany 

w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym powiadomić Starostę o sposobie realizacji zaleceń  

pokontrolnych. 

§ 7. Przy zwrocie dotacji pobranej nienależnie, w nadmiernej wysokości lub wykorzystanej niezgodnie 

z przeznaczeniem mają odpowiednio zastosowanie przepisy ustawy o finansach publicznych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiemu. 

§ 9. Tracą moc uchwała nr XVI/119/2012 Rady Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego z dnia 29 marca 

2012r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół  

publicznych i niepublicznych placówek prowadzonych na terenie powiatu strzelecko-drezdeneckiego oraz  

trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Marek Halasz 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2794



Załącznik Nr 1 do uchwały X/73/2015  

Rady Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego 

z dnia 21 grudnia 2015 r 

 

 

 

.......................................................................... 

(Wnioskodawca - osoba prowadząca szkołę niepubliczną/ placówkę niepubliczną) 

 

Wniosek o udzielenie dotacji na rok …….. 

1. Nazwa i adres szkoły niepublicznej/placówki niepublicznej 

2. Zaświadczenie o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych (kto wydał, nr, 

data): 

3. Decyzja nadająca uprawnienie szkoły publicznej/ placówki publicznej (kto wydał, nr, data): 

4. Planowana liczba uczniów/wychowanków w roku udzielenia dotacji: 

5. Numer rachunku bankowego, na który należy przekazywać dotację: 

 

Zobowiązuję się do realizacji postanowień określonych w § 5 Uchwały Nr X/73/2015Rady 

Powiatu Strzelecko- Drezdeneckiego z dnia  21 grudnia 2015 roku w sprawie trybu udzielania 

i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych                               

i niepublicznych placówek prowadzonych na terenie powiatu strzelecko-drezdeneckiego                     

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, tj.: 

1) przedkładania informacji o liczbie uczniów/wychowanków, w terminie do 20 dnia każdego 

miesiąca, 

2) rozliczenia otrzymanej dotacji, w terminie do dnia 15 stycznia roku następującego po roku, 

w którym udzielono dotacji. 

 

 

 

 

 

(data)                   (podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2794



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/73/2015  

Rady Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego 

z dnia 21 grudnia 2015 r. 

 

 

 

(Osoba prowadząca szkołę niepubliczną/placówkę niepubliczną) 

 

 

 

 

Informacja o faktycznej liczbie uczniów/wychowanków w szkole niepublicznej/  

placówce niepublicznej 

 

 

 

1. Nazwa i adres szkoły niepublicznej/ placówki niepublicznej 

 

 

 

 

2. Liczba uczniów/wychowanków w …………………………………………….. 

(miesiąc i rok) 

 

 

Oświadczam, że podana liczba jest zgodna z prowadzoną przez szkołę niepubliczną/placówkę 

niepubliczną ewidencją. 

 

*) Liczbę uczniów/wychowanków należy podawać na 15 dzień miesiąca 

 

 

 

 

 

 

 

(podpis osoby sporządzającej, data, nr tel.)                     ( podpis osoby prowadzącej) 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2794



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/73/2015  

Rady Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego 

z dnia 21 grudnia 2015 r. 
 

(Osoba prowadząca szkołę niepubliczną/placówkę niepubliczną) 

 

 

Rozliczenie dotacji przekazanej szkole niepublicznej/ placówce niepublicznej w roku 

 

 

1. Nazwa i adres szkoły niepublicznej/ placówki niepublicznej 

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

2. Kwota dotacji na 1 ucznia/wychowanka na 1 miesiąc: 

3. Rozliczenie otrzymanej dotacji: 

 

     

Lp. Miesiąc 
Liczba uczniów/ 

wychowanków 

Dotacja 

otrzymana*) 

Dotacja 

należna**) 

Różnica 

(kol.5 - kol.4 ) 

1 2 3 4 5 6 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

11.      

12.      

                                    RAZEM     

  

  

*) Dotacja otrzymana, jest to kwota dotacji otrzymana w danym miesiącu od powiatu 

strzelecko-drezdeneckiego. 

**) Dotacja należna, jest to iloczyn liczby uczniów/wychowanków w danym miesiącu i kwoty 

dotacji na 1 ucznia/wychowanka. 

(podpis osoby prowadzącej) 

***) Dostarczyć w terminie do dnia 15 stycznia. 

 

 

 

(podpis osoby sporządzającej, data, tel.)                                        ( podpis osoby prowadzącej) 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2794


		2015-12-31T14:14:20+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




